2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]02
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc]07

[bookmark: _GoBack]О визите делегации города Сургута
в город Москву для участия
в Международной выставке-форуме
«Россия»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Главы города от 03.09.2015 № 98 «Об утверждении положения о порядке                         и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности, и работникам органов местного самоуправления города Сургута», распоряжением Главы города от 27.12.2022 № 54 «Об утверждении нормативов, необходимых для осуществления отдельных               мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», письмом первого заместителя директора Департамента молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Ханты-                    Мансийского автономного округа – Югры Марии Валерьевны Орловой                             от 29.12.2023 № 11-Исх-7439:
1. Направить с 29.01.2024 по 31.01.2024 в город Москву делегацию города Сургута для участия в Международной выставке-форуме «Россия».
2. Утвердить:
2.1. Состав делегации города Сургута для участия в Международной                   выставке-форуме «Россия» в городе Москве согласно приложению 1.
2.2. Смету расходов на организацию визита делегации города Сургута                  в город Москву для участия в Международной выставке-форуме «Россия»                     согласно приложению 2.
3. Финансирование расходов визита делегации города Сургута в город Москву произвести за счет лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетной сметой Администрации города Сургута в отношении работников      Администрации города Сургута, лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетной сметой, планом финансово-хозяйственной деятельности            соответствующих учреждений в отношении работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений города.
4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики:
4.1. Осуществить организационную работу по визиту делегации города Сургута в город Москву.
4.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном портале                       Администрации города: www.admsurgut.ru.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные                           документы города Сургута»: docsurgut.ru.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания                                 и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26.01.2024.
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,               Администрации города.

Глава города                                                                                              А.С. Филатов

Приложение 1
к распоряжению
Главы города
от _____________ № _______

Состав делегации города Сургута
для участия в Международной выставке-форуме «Россия»
в городе Москве

	Чаадаева
Татьяна Александровна
	-
	заместитель директора – начальник управления внешних            и общественных связей департамента массовых
коммуникаций и аналитики Администрации города

	Денисевич
Наталья Александровна

	-
	заместитель начальника управления физической культуры              и спорта Администрации города

	Подзолкова
Ирина Романовна
	-
	начальник службы внешних связей управления внешних             и общественных связей департамента массовых
коммуникаций и аналитики Администрации города

	Авазова
Нина Александровна
	-
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 28 «Калинка»

	Акатьева
Инна Давлатовна
	-
	инструктор по обучению по оказанию первой помощи,
доброволец автономной некоммерческой организации
«Гуманитарный добровольческий корпус»

	Бакиева
Светлана Николаевна
	-
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 45 «Волчок»

	Басова
Светлана Владимировна
	-
	руководитель регионального добровольческого штаба
автономной некоммерческой организации «Гуманитарный добровольческий корпус»

	Бегункова
Анастасия Сергеевна
	-
	представитель региональной общественной организации «Федерация самолетного спорта Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

	Буравихин
Илья Николаевич
	-
	доброволец автономной некоммерческой организации
«Гуманитарный добровольческий корпус»

	Волкова
Анастасия Владимировна
	-
	начальник отдела издательской деятельности
муниципального казенного учреждения «Наш город»

	Горбань
Людмила Александровна
	-
	инструктор по обучению оказанию первой помощи,
доброволец автономной некоммерческой организации
«Гуманитарный добровольческий корпус»

	Горбань
Виктор Артемович
	-
	статист, доброволец автономной некоммерческой
организации «Гуманитарный добровольческий корпус»

	Грозав
Екатерина Борисовна
	-
	художник-оформитель муниципального бюджетного
учреждения культуры «Сургутский краеведческий музей»

	Диколенко
Елена Андреевна
	-
	представитель региональной общественной организации «Федерация самолетного спорта Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

	Иванова
Светлана Владимировна
	-
	педагог дополнительного образования муниципального
автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества»

	Инсанов
Владимир Насибулович
	-
	тренер по ушу муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования спортивной школы
олимпийского резерва № 1

	Кадиров
Айдын Абдулвагабович
	-
	ведущий программист муниципального бюджетного
учреждения историко-культурного центра «Старый Сургут»

	Карлов
Евгений Юрьевич
	-
	президент местной общественной организации «Федерация Кикбоксинга города Сургута», клуба единоборств «Вымпел»

	Леснова
Ольга Валерьевна
	-
	президент, председатель правления региональной ассоциации некоммерческих организаций Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

	Манкаева
Марина Ивановна
	-
	преподаватель профессиональных дисциплин автономной некоммерческой профессиональной образовательной
организации «Сургутский институт экономики, управления и права»

	Мирошниченко
Армине Епремовна
	-
	заведующий отделом археологии, этнографии
и природоведческих исследований муниципального
бюджетного учреждения культуры «Сургутский
краеведческий музей»

	Мусина
Эльвира Фаридовна
	-
	педагог-психолог муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 45 «Волчок»

	Петрова
Екатерина Александровна
	-
	организатор экскурсий муниципального бюджетного
учреждения историко-культурного центра «Старый Сургут»

	Прашкэ
Екатерина Ионовна
	-
	волонтер проекта «ARTнаставники: вдохновлять
искусством, вдохновлять добром», реализуемого
муниципальным автономным образовательным
учреждением дополнительного образования
«Центр детского творчества», ученица муниципального
бюджетного образовательного учреждения лицей № 3

	Савченко
Павел Петрович
	-
	педагог дополнительного образования муниципального
автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Технополис»

	Сергаева
Надежда Валерьевна
	-
	директор автономной некоммерческой организации
«Центр поддержки семей «Круг Надежд»

	Серкова
Любовь Никандровна
	-
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 28 «Калинка»

	Скороходов
Сергей Константинович
	-
	доброволец автономной некоммерческой организации
«Гуманитарный добровольческий корпус»

	Стебекова
Наталья Петровна
	-
	директор муниципального казенного учреждения
«Наш город»

	Сунгурова
Раисия Борисовна
	-
	председатель региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Марийский национально-культурный центр «Марий ушем» («Союз мари»)

	Толстова
Татьяна Юрьевна
	-
	председатель региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Чувашский национально-культурный центр «Туслах»

	Трифонов
Алексей Геннадьевич
	-
	руководитель регионального отделения спортивного клуба боевых искусств «Вымпел»

	Фесюк
Анна Александровна
	-
	менеджер дополнительного образования муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Технополис»

	Форова
Ева Ивановна
	-
	чемпионка мира по шахбоксу, победительница Уральского федерального округа по кикбоксингу, победительница округа по тайскому боксу, международного турнира                     по шахбоксу, двукратная победительница кубка России               по шахбоксу

	Фролова
Екатерина Федоровна
	-
	доброволец автономной некоммерческой организации
«Гуманитарный добровольческий корпус»

	Шпеньков
Константин Сергеевич
	-
	ведущий мероприятия местной общественной организации «Федерация Кикбоксинга города Сургута» клуба
единоборств «Вымпел»

Приложение 2
к распоряжению
Главы города
от _____________ № _______

Смета расходов
на организацию визита делегации города Сургута
в город Москву для участия в Международной
выставке-форуме «Россия»

	Наименование
статей затрат
	Коли-
чество человек
	Сумма
расходов
на 1 чел. (руб.)
	Коли-чество дней
	Итого (руб.)

	Приобретение авиабилетов
по маршруту:
Сургут – Москва – Сургут
(эконом-класс)
	3
	30 000

	90 000

	Суточные в России
	3
	500
	3
	4 500

	Проживание в гостинице с учетом раннего заезда (с 10.00),
позднего выезда (до 18.00)
	3
	10 000
	2
	60 000

	Итого по смете
	154 500